
 

 

 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 12 ноября 2019 г. № 1174 
г. Костомукша 

  

 

О внесении дополнений в  Положение  об 

Управлении градостроительства и 

землепользования Администрации 

Костомукшского городского округа 

  

На основании решения Совета Костомукшского городского округа от 31.10.2019   

№ 402-СО/III «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», Администрация Костомукшского городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести следующие дополнения в Положение об Управлении градостроительства 

и землепользования Администрации Костомукшского городского округа, утвержденное  

постановлением Администрации Костомукшского городского округа от 27.02.2018 № 157 

«Об утверждении Положения об Управлении градостроительства и землепользования 

Администрации Костомукшского городского округа» (в редакции постановлений от 

12.09.2018 № 799, от 08.05.2019 № 511, от 17.05.2019 № 545): 

1.1.  Главу 3. Положения дополнить пунктами 3.53. – 3.54. следующего 

содержания: 

«3.53. Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом; 

3.54. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение.». 

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и 

(или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.  

3. Начальнику Управления градостроительства и землепользования 

Администрации Костомукшского городского округа обеспечить: 

3.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте органов 

местного самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия 

(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Органы местного самоуправления», 

«Администрация», «Структура», «Управление градостроительства и землепользования», 

«Положение об управлении»; 

3.2. Ознакомление под роспись специалистов Управления градостроительства и 

землепользования Администрации Костомукшского городского округа с настоящим 

постановлением. 

http://www.kostomuksha-city.ru/


 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Костомукшского городского округа. 

5. Постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета 

Костомукшского городского округа от 31.10.2019 № 402-СО/III «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Костомукшский городской округ».  

      

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                    А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ - 2 экз., УД – 1 экз., МБУ МАиЦБ КГО (kostamus-city@yandex.ru, sbornik-

mpa@mail.ru) 

Исполнитель: П.Н. Вачевских 

Телефон: + 7 911 660 86 26 

mailto:kostamus-city@yandex.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

 

 
Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

Начальник Управления делами 

Администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования Администрации  

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________  П.Н. Вачевских 

Начальник Юридического отдела 

Администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

 

Первый заместитель главы 

Администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ С.Н. Новгородов 

 


